

Głucholazy, 10.05.2017r.

ZP.271.1.7.2017.JSz

Do Wykonawców  
postępowania przetargowego

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

***Remont kapliczek drogi krzyżowej, usytuowanych na zboczu Góry Parkowej Gór Opawskich***

Burmistrz Głucholaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głucholazy, na podstawie art. 38 ust. 1. w związku z art. 38 ust. 2 oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych – zwanej dalej ustawą, wyjaśnia i zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

1. **Pytanie 1:** W związku z rozpisaniem przetargiem, którego przedmiotem zamówienia są prace konserwatorskie związane z remontem kapliczek drogi krzyżowej usytuowanych na zboczu Góry Parkowej Gór Opawskich, chciałbym zaproponować Państwu pomoc podczas usuwania złożeń i porastających roślin z zabytkowej powierzchni kamienia. Proponowana i stosowana przez nas technologia czyszczenia mieszaniną suchych gazów umożliwia osiągnięcie najwyższych standardów bezpieczeństwa podczas całego procesu odczyszczania. Medium czyszczące, w zależności od rodzaju i stopnia zabrudzenia oraz wrażliwości czyszczonej powierzchni, podawane jest w odpowiednich ilościach za pomocą specjalistycznych dysz z zachowaniem precyzyjnie dobranego ciśnienia roboczego regulowanego poprzez moduł sterujący. Technologia jest całkowicie sucha, nie powoduje zawilgocenia, nie wchodzi w reakcje fizyczne i chemiczne z czyszczonymi elementami, nie ma właściwości ściernych, nie generuje odpadów i zanieczyszczeń wtórnych, jest nietoksyczna, bezwonna, niepalna i aseptyczna. Wykorzystywana jest z powodzeniem podczas prac związanych z renowacją historycznych budynków, kościołów, pomników, posągów, postumentów, ołtarzy, płyt pamiątkowych, ornamentów jak również przy renowacji zabytkowych pojazdów.

Proszę traktować moją propozycję zastosowania opisanej technologii jako zapytanie/wniosek o zmianę w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o dopuszczenie proponowanej przez nas metody jako przydatnej w zakresie czyszczeń występujących w przetargu - oczywiście jeżeli będzie to możliwe na tym etapie postępowania i zgodne z założeniami programu konserwatorskiego.

*W załączeniu szczegółowy opis technologii.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozwolenie Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr ZR.5144.10.2016.AS z dnia 03.03.2016r. uzyskano na technologię opisaną w punkcie 5 części opisowej projektu (stanowiącego załącznik do SIWZ).

Wprowadzenie technologii innej od opisanej w dokumentacji zadania, wymaga uzyskania nowego pozwolenia konserwatorskiego oraz zmiany decyzji o pozwoleniu na budowę.

W związku z powyższym, Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza proponowaną technologię, pod warunkiem, że Wykonawca uzyska akceptację projektanta oraz nowe pozwolenie konserwatorskie i zmianę decyzji o pozwoleniu na budowę.

Przy czym, Zamawiający zastrzega, że zmiana i wprowadzenie innej technologii nie będzie podstawą do zmiany terminu wykonania zadania wynikającego z SIWZ (18.09.2017r), a nie uzyskanie, w przypadku zmiany technologii, odpowiednich pozwoleń, zgód i decyzji właściwych organów i podmiotów, będzie podstawą do odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i do naliczenia przewidzianych w umowie kar umownych (§10 ust. 2 pkt. 4 wzoru umowy- załącznik nr 7 do SIWZ).

**Pytanie 2:** Szanowna Pani proszę o doprecyzowanie- wyjaśnienie - jakie warunki formalne powinna spełniać osoba wymieniona przez Zamawiającego :

"1 (jedną) osobą – nadzorującą pracę z zakresu herpatologii i ornitologii w przypadku wystąpienia siedlisk przyrodniczych jak również stanowisk gatunków będących przedmiotami ochrony"

Pytanie: wykształcenie, doświadczenie, zakres uprawnień.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że osoba ta powinna posiadać wykształcenie: Biolog, specjalność zoologia.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu – rozdział 6 pkt. 2.3.2 SIWZ w sposób określony w pkt. 2 pisma.

2. Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

- 1) Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu – rozdział 6 pkt. 2.3.2 SIWZ w następujący sposób:

**„2.3.2. dysponuje osobami odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi:**

Wykonawca winien (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany będzie ich łączny potencjał kadrowy oraz łączne kwalifikacje i doświadczenie): dysponować osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia legitymujące się kwalifikacjami zawodowymi odpowiednimi do stanowisk, jakie im zostaną powierzone oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami,

Wykonawca musi wykazać, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia tj.:

**1 (jedną) osobą - kierownikiem budowy** Minimalne wymagania: uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w **specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń** wydane zgodnie z Prawem budowlanym lub odpowiadające im ważne uprawnienia , które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,

**1 (jedną) osobą - kierownikiem robót** Minimalne wymagania: uprawnienia budowlane do kierowania pracami konserwatorskimi posiadająca kwalifikacje o których mowa w art. 37a ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie i opiece zabytków (Dz. U. z 2014r., poz. 1446 z późn. zm.)

W przypadku wykonawców zagranicznych, dopuszcza się równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art. 12a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Zamawiający przy wykonywaniu niniejszego zamówienia dopuszcza łączenie w/w funkcji jeżeli jedna osoba posiada uprawnienia w dwóch lub więcej specjalnościach. „

- 2) Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia – rozdział 4 pkt. 1.2. SIWZ:

**„1.2. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w kosztach między innymi:**

- koszty związane z uzyskaniem wszelkich niezbędnych zgód, pozwoleń, decyzji związanych z przyłączeniem obiektu do istniejących sieci,
- koszty sporządzenia Planu BIOZ w 2 egzemplarzach,
- koszty ubezpieczenia budowy w czasie trwania robót,
- koszty organizacji zaplecza budowy /placu budowy wraz z kosztami energii, wody itp.,
- koszty dozoru budowy,
- koszty wywozu odpadów,
- inne koszty, które pojawią się w trakcie realizacji zamówienia, między innymi Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia udziału w realizacji umowy osoby, która będzie nadzorować prace z zakresu herpatologii i ornitologii w przypadku wystąpienia w trakcie prac siedlisk przyrodniczych jak również stanowisk gatunków będących przedmiotami ochrony. Osoba taka będzie nadzorować prace jak również będzie opracowywać i zatwierdzać niezbędną dokumentację i będzie odpowiedzialna

za uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień z uwagi na teren w jakim usytuowane są kapliczki (las, zbocze Góry Parkowej , Natura 2000 Góry Opawskie , Park Krajobrazowy „Góry Opawskie” ).

Osoba taka powinna posiadać wykształcenie: Biolog, specjalność zoologia”.

- 3) Zamawiający zmienia treść SIWZ - załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz oferty, w brzmieniu jak w załączeniu,
- 4) Zamawiający zmienia treść SIWZ - załącznik nr 5a do SIWZ – Wzór wykazu osób skierowanych przez Zamawiającego do realizacji zamówienia publicznego, w brzmieniu jak w załączeniu,
- 5) W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zmienia termin składania ofert i otwarcia ofert (rozdział 15 pkt.1 i 2 i rozdział 17 pkt. 1. SIWZ) i ustala:

**Termin złożenia ofert do dnia 16.05.2017r. do godz. 10:30**

**Termin otwarcia ofert w dniu 16.05.2017r. o godz. 11:00.**

W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian.

W załączeniu:

załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz oferty

załącznik nr 5a do SIWZ - Wzór wykazu osób skierowanych przez Zamawiającego do realizacji zamówienia publicznego

Zastępca Burmistrza

mgr inż. Roman Sambor